
 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-838-О 

26.11.2021 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам «география», «право», «литература», 

«экономика» в 2021-2022 учебном году 

 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа Департамента образования и молодежной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 22.09.2021 

№10-П-1273 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе-Югре в 2021-2022 учебном году», приказа комитета па образованию 

от 05.10.2021 №06-Пр-682-О «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «география», «право», 

«литература», «экономика» в 2021-2022 учебном году (рейтинговая таблица) 

согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 



 

«география», «право», «литература», «экономика» в 2021-2022 учебном году 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные 

организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района; 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады по 

предметам «география», «право», «литература», «экономика» согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя И.Ю.Теребилкину. 

 

 

 

 

Председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

    М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Эксперт 1 категории отдела  

общего образования 

Атышева Нэля Харисовна 

тел: 32-25-37 



 
 

Приложение 1  

к приказу комитета по образованию  

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «география» 

Максимальное количество баллов в 7 кл. –  100  б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения 

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

баллов 

Проце

нт 

выпол

нения 

1.  
Цимбалюк Олеся Васильевна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 
70 70,0% 

2.  
Агапкина Алиса Максимовна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское им.Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

48 48,0% 

3.  
Питулина  Ирина  Владимировна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый» 
43 43,0% 

4.  
Муратова Ксения Павловна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа с. Тюли» 
19 19,0% 

5.  
Елохин Николай Николаевич 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п. Выкатной» 

9 9,0% 

6.  Артизанова Елизавтета 

Андреевна 
7 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки» 
5 5,0% 

7.  
Леонтьев Станислав Сергеевич 7 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки» 
4 4,0% 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «география» 

Максимальное количество баллов в 8 кл. –  100 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения 

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

баллов 

Проце

нт 

выпол

нения 

1.  
Лямина Елена Ивановна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза 

П.А.Бабичева п. Выкатной» 

59 59,0% 



 

2.  
Ниясова Елизавета 

Александровна  8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское им.Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

57 57,0% 

3.  
Белокриницкая Яна Вадимовна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
41 41,0% 

4.  
Мишина Анастасия Вадимовна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» 
39 39,0% 

5.  
Волокитина Лиана Игоревна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа с. Тюли» 
24 24,0% 

6.  
Хайрутдинов Рамис Радикович 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа с. Тюли» 
22 22,0% 

7.  
Евлоева Ева Радионовна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Кышик» 
18 18,0% 

8.  
Липин Марк Александрович 8 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки» 
8 8,0% 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «география» 

Максимальное количество баллов в 9 кл. –  100 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

баллов 

Процен

т 

выполн

ения 

1.  Селиванова Ангелина 

Васильевна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 
53 53,0% 

2.  
Исламова Ангелина Альбертовна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 
51 51,0% 

3.  
Брюханова Анастасия Павловна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Селиярово» 
47 47,0% 

4.  
Побережец Данил Андреевич 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
43 43,0% 

5.  
Мотошин Денис Иванович 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица» 
27 27,0% 

6.  

Олейник Светлана Андреевна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское им. Героя Советского 

Союза В.Ф.Чухарева» 

19 19,0% 

7.  
Босенко Анна Станиславовна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый» 
16 16,0% 



 

8.  
Хорошилова Дарья Фёдоровна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» 
13 13,0% 

9.  
Сивкова Александра Дмитриевна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый» 
9 9,0% 

10.  
Сауков Виктор Сергеевич 9 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки» 
8 8,0% 

11.  
Смыслов Максим Александрович 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный» 
7 7,0% 

12.  
Могирь Василий Васильевич 9 

Муниципальное автононое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки» 
6 6,0% 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «география» 

Максимальное количество баллов в 10 кл. –  100  б. 

 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполнен

ия 

1.  
Абдазов Субхон Иноятуллоевич 10 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" с. Нялинское» 
70 70,0% 

2.  Абдукаюмов Ихтиёр 

Арипджонович 
10 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" с. Нялинское» 
67 67,0% 

3.  
Савельев Алексей Андреевич 10 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" с. Нялинское» 
64 64,0% 

4.  

Михайлюк Софья Дмитриевна  10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское им.Героя Советского Союза 

В.Ф.Чухарева» 

24 24,0% 

5.  
Шинкоренко Ярослав Андреевич 10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый» 
11 11,0% 

6.  
Новиков Андрей Сергеевич 10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровы» 
8 8,0% 

 

 

 

 



 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «география» 

Максимальное количество баллов в 11 кл. –  100  б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Проце

нт 

выпол

нения 

1. 
Переяслов Владимир Русланович 11 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
53 53,0% 

2. Маннинен Илья Валерьевич 11 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный» 
30 30,0% 

3. Глухов Виталий Александрович  11 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское им.Героя Советского Союза 

В.Ф.Чухарева» 

26 26,0% 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «право» 

Максимальное количество баллов в 9 кл. –  100 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполн

ения 

1.  Кутихина Виктория 

Владиславовна 
8Б 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
51 51,0% 

2.  
Андреев Станислав Алексеевич 8А 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
50 50,0% 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «литература» 

Максимальное количество баллов в 7  кл. –  50 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполн

ения 

1.  Змановская Дарья 

Александровн 
7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п Горноправдинск» 
37 74,0% 

2.  
Аседулаева Арина Мурадовна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
34 68,0% 

3.  
Роева Софья Сергеевна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
33 66,0% 

4.  
Пужай Полина Вячеславовна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский 
26 52,0% 

5.  
Лаптева Ангелина Андреевна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с Цингалы» 
24 48,0% 

6.  Раджабова Роксалана 

Маратовна 
7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п Горноправдинск» 
17 34,0% 

7.  
Серов Никита Евгеньевич 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
17 34,0% 

8.  
Медведкова Валерия Павловна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза П.А.Бабичева п. 

Выкатной» 

15 30,0% 

9.  
Карпенко Евгения Максимовна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Селияров» 
12 24,0% 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «литература» 

Максимальное количество баллов в 8  кл. –  50 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполн

ения 

1.  
Шубина Эвелина Сергеевна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 
40 80,0% 

2.  
Евлоева Ева Радионовна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кышик» 
30 60,0% 



 
3.  Ворончихина Варвара 

Сергеевна 
8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
28 56,0% 

4.  

Кондрашин Артём Дмитриевич 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза П.А.Бабичева п. 

Выкатной» 

26 52,0% 

5.  
Дегтярёва Валерия Андреевна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
24 48,0% 

6.  Самоловова  Валерия  

Андреевна 
8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый» 
20 40,0% 

7.  Молоков Владимир 

Дмитриевич 
8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Батово» 
20 40,0% 

8.  
Ржанов Илья Владимирович 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Батово» 
20 40,0% 

9.  
Демидович Илья Дмитриевич 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый» 
18,5 37,0% 

10.  
Галюк  Ирина Ивановна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
15 30,0% 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «литература» 

Максимальное количество баллов в 9  кл. –  100 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполн

ения 

1.  
Ольдт Анастасия Евгеньевна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
85 85,0% 

2.  
Рыжих Юлия Александровна 9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
65 65,0% 

3.  
Захарова Полина Николаевна 9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
40 40,0% 

4.  Лихачева Александра 

Андреевна 
9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кышик» 
35 35,0% 

5.  
Соловьев Денис Владимирович 9 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
30 30,0% 

6.  
Кравцова София Сергеевна 9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
13 13,0% 



 
 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «литература» 

Максимальное количество баллов в10  кл. –  100 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполн

ения 

1.  Веретельникова Ксения 

Владимировна 
10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
85 85,0% 

2.  Краснопеева Валерия 

Викторовна 
10 

МБОУ Ханты- Мансийского района Средняя общеобразовательная школа п 

Горноправдинск 
76 76,0% 

3.  Луконькина Снежана 

Андреевна 
10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
68 68,0% 

4.  Всеволодова  Елизавета  

Евгеньевна 
10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа имени А. С. Макшанцева п. Кедровый" 
63 63,0% 

5.  Русанова Елизавета 

Станиславовна 
10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п Горноправдинск» 
55 55,0% 

6.  
Онина Ирина Сергеевна 10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
49 49,0% 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «литература» 

Максимальное количество баллов в 11  кл. –  100 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации коли

честв

о 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполнен

ия 

1.  
Ольдт Роман Евгеньевич 11 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский 
81 81,0% 

2.  
Сысоева Анастасия Сергеевна 11 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный» 
62 62,0% 

3.  
Вторушин Дмитрий Эдуардович 11 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
43 43,0% 

4.  
Бухарова Ангелина Игоревна 11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
15 15,0% 



 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «экономика» 

Максимальное количество баллов в 8  кл. –  86 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполнения 

1.  

Татарин Семён Дмитриевич 
8А 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
40 46,5% 

2.  Коныгина Карина 

Евгеньевна 
8А 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
38 44,2% 

3.  Кутихина Виктория 

Владиславовны 8Б 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
33 38,4% 

4.  Романов Михаил 

Алишерович 
8А 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
28 32,6% 

5.  
Евлоева Ева Радионовна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кышик» 
10 11,6% 

 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников по предмету «экономика» 

Максимальное количество баллов в 9  кл. –  86 б. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

Процент 

выполнения 

1.  Мокшанов Владимир 

Сергеевич 
9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кышик» 
22 25,6% 

2.  Винклер Валентина 

Дмитриевна 
9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский» 
14 16,3% 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  
 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по предмету «география» в 2021-2022 уч.г. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния  

наименование образовательной организации количе

ство 

набран

ных 

баллов 

статус 

участника  

1.  
Цимбалюк Олеся Васильевна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 
70 Призер  

2.  

Лямина Елена Ивановна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им. Героя 

Советского Союза П.А.Бабичева п. Выкатной» 

59 
Призер 

3.  

Ниясова Елизавета Александровна  8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское 

им.Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

57 

Призер 

4.  

Селиванова Ангелина Васильевна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 
53 

Призер 

5.  

Исламова Ангелина Альбертовна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д.Белогорье» 
51 

Призер 

6.  
Абдазов Субхон Иноятуллоевич 10 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" с. Нялинское» 
70 

Призер 

7.  
Абдукаюмов Ихтиёр Арипджонович 10 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" с. Нялинское» 
67 

Призер 

8.  
Переяслов Владимир Русланович 11 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
53 

Призер 

 

 

 

 

 

 

 



 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по предмету «право» в 2021-2022 уч.г. 
№ 

п/п 

ФИО участника  клас

с 

обуч

ения 

наименование образовательной организации колич

ество 

набра

нных 

балло

в 

статус 

участника 

1.  Кутихина Виктория 

Владиславовна 
8Б 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
51 

Призер 

2.  
Андреев Станислав Алексеевич 8А 

Казенное общеобразовательное учреждение «Кадетская школа-интернат имени 

Героя Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича» с. Нялинское» 
50 

Призер 

 
 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по предмету «литература» в 2021-2022 уч.г. 
№ 

п/п 

ФИО участника  класс 

обуче

ния 

наименование образовательной организации кол

ичес

тво 

набр

анн

ых 

балл

ов 

статус участника 

1.  Змановская Дарья 

Александровн 
7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п Горноправдинск» 
37 

Призер 

2.  
Аседулаева Арина Мурадовна 7 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
34 

Призер 

3.  
Шубина Эвелина Сергеевна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша» 
40 Победитель  

4.  
Евлоева Ева Радионовна 8 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с.Кышик» 
30 

Призер 

5.  
Ольдт Анастасия Евгеньевна 9 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский» 
85 Победитель  

6.  
Рыжих Юлия Александровна 9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
65 Призер 

7.  Веретельникова Ксения 

Владимировна 
10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п.Луговской» 
85 Победитель  

8.  Краснопеева Валерия 

Викторовна 
10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 
76 

Призер 



 
9.  Луконькина Снежана 

Андреевна 
10 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 
68 

Призер 

10.  
Ольдт Роман Евгеньевич 11 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский 
81 Победитель 

11.  
Сысоева Анастасия Сергеевна 11 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им.Ю.Ю.Ахметшина п.Кирпичный» 
62 Призер 

 

 

 

 

 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по предмету «экономика» в 2021-2022 уч.г. 
победителей и призеров нет 


